Пензенская область

Протокол  заседания

Организационного комитета по проведению

чемпионата профессионального мастерства «Профессионалы»

 в Пензенской области № 2 от 20.03.2023 года

Заседание Организационного комитета  проведено в режиме ВКС.

Присутствовали: 9  чел.

Повестка заседания:  Утверждение перечня компетенций регионального

чемпионата профессионального мастерства «Профессионалы»  в Пензенской

области в 2023 году

Слушали: по повестке дня  Сафронова А.В., начальника отдела образовательной

политики профессионального образования Министерства  образования Пензенской

области, члена Организационного комитета.

Постановили:

1. Утвердить перечень компетенций регионального чемпионата

профессионального мастерства «Профессионалы»  в Пензенской области в

2023 году  согласно приложению к данному протоколу.

За – 9 чел.    Против – 0 чел.   Воздержались –  0 чел.

Первый заместитель Председателя Правительства

Пензенской области, председатель Организационного

комитета

О.В. Ягов

Секретарь Организационного комитета            Е.Г. Лагодинская

 Утвержден

Организационным комитетом по проведению

чемпионата профессионального мастерства

«Профессионалы»  в Пензенской области

(протокол № 2 от 20.03.2023г.)

Перечень компетенций для проведения чемпионата профессионального мастерства

«Профессионалы»  в Пензенской области

05-13 апреля 2023 года

№ п/п Наименование компетенции

Основная группа

Наименование

компетенции

юниоры

Профессиональная образовательная

организация – организатор проведения

компетенции

1.  Автоматизация бизнес-

процессов организации

Автоматизация бизнес-

процессов организации

ГАПОУ ПО «Пензенский колледж

информационных и  промышленных

технологий  (ИТ-колледж)»

2.  Корпоративная защита от

внутренних угроз

информационной безопасности

3.  Сетевое и системное

администрирование

4.  Инженерный дизайн CAD

5.  Физическая культура, спорт и

фитнес

 ГАПОУ Пензенской области «Пензенский

социально-педагогический колледж»

6.  Дошкольное воспитание

7.  Преподавание в младших

класса

8.  Туризм

9.  Экспедирование грузов  ГАПОУ Пензенской области «Пензенский

колледж транспортных технологий»

10.  Кирпичная кладка

 ГАПОУ Пензенской области «Пензенский

колледж архитектуры и строительства»

11.  Малярные и декоративные

работы

12.  Графический дизайн

Графический дизайн

13.  Технологии информационного

моделирования BIM

14.  Архитектура

15.  Сметное дело

16.  Банковское дело

 ГАПОУ Пензенской области «Пензенский

колледж современных технологий

переработки и бизнеса»

 17.  Хлебопечение

18.  Ресторанный сервис Ресторанный сервис

19.  Поварское дело  ГАПОУ Пензенской области «Пензенский

колледж пищевой промышленности и

коммерции»  20.  Кондитерское дело

21.  Продавец-кассир

22.  Лабораторный медицинский

анализ

Лабораторный

медицинский анализ

ФГБОУ  «Пензенский базовый

медицинский колледж» Министерства

здравоохранения Российской Федерации

23.  Социальная работа  Филиал Частного образовательного

учреждения высшего образования

«Московский университет имени С.Ю.

Витте» в г. Пензе

24.  Нейросети и большие данные   ФГБОУ ВО «Пензенский государственный

университет»

25.  Разработка мобильных

приложений

Разработка мобильных

приложений

МБОУ «Лицей № 14» г. Пензы